
COMUNE DI GOLFERENZO 
Prov. di Pavia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
N. 40 

DATA  6.12.2019 

 
 
Oggetto:  Organizzazione e gestione di eventi atti alla valorizzazione del territorio nell’ambito  

Oltrepò Bio Diverso – Programma AttivAree. CUP F17B17000200002. Provvedimenti. 
CIG Z4C2C43F1E. 

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno Sei del mese di Dicembre nel proprio ufficio 

 

Premesso che: 
 il Comune di Golferenzo è beneficiario di un contributo a valere sul Progetto “Oltrepò Bio 

Diverso” – Programma AttivAree di Fondazione Cariplo con scopo prioritario la 
valorizzazione del territorio che si concretizza con interventi di promozione turistica 
tendenti a sostenere le aziende e i prodotti tipici di qualità del territorio, attraverso 
degustazioni ed eventi mirati; 

 l’Amministrazione intende attivare un evento denominato Territori futuri, incontri Metropoli 
e Oltre(Po), da tenersi nei locali del “Community Hub” per la giornata di sabato 14 p.v. ed 
occorre quindi procedere con l’affidamento dell’incarico di organizzazione e gestione 
dell’evento; 

Determinato in € 750,00 + IVA l’importo presunto dell’affidamento dell’organizzazione e gestione di 
detto evento; 

Considerato che l’associazione Saxbere, C.F. / P.I. 02459840183, nella persona del legale 
rappresentante, Scabini Monia Katia C.F. SCBMKT84L52B201M, già concessionaria 
dell’immobile denominato “Community Hub”, si rende disponibile all’affidamento dell’incarico al 
prezzo fissato; 

Verificato che l’importo della fornitura è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 c. 2, lettera a) 
del D.lgs. n. 50/2016 ed ai commi 501-502 della legge n. 208/2015 con cui è stato modificato il 
comma 450 della legge n. 296/2006 per cui è possibile svincolarsi dall’obbligo del ricorso al 
MEPA per effettuare acquisti autonomi. 

Visto l’art. 1 co. 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che dispone: 
“All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», 
ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro». 

Assunto apposito CIG Z4C2C43F1E sul sito ANAC.  
Preso atto della dichiarazione a firma del legale rappresentante relativa all’inesistenza delle cause 

di esclusione di cui all’art. 80 co. da 1 a 5 d.lgs. n. 50/2016 e tracciabilità flussi finanziari di cui 
alla legge 136/2010 e s.m.i; 

 



Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 
esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica; 

Visto l’art. 109, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai responsabili di 
servizio gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 18/03/2019, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019-2021; 

Richiamata la  delibera di Giunta dell’Unione n. 2 del 30/01/2019 di nomina del responsabile del 
servizio tecnico e la successiva proroga con deliberazione n. 13 del 25/09/2019; 

Tutto ciò premesso; 
D E T E R M I N A 

 

 di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c. 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016,  
all’associazione Saxbere, C.F. / P.I. 02459840183, nella persona del legale rappresentante, 
Scabini Monia Katia C.F. SCBMKT84L52B201M, dell’organizzazione e gestione dell’evento in 
programma per il 14/12/2019 e denominato Territori futuri, incontri Metropoli e Oltre(Po), al 
prezzo proposto di € 750,00 + IVA; 

 di dare atto che spesa complessiva di € 915,00 è da imputarsi al cap. 50 cod. 01052 del 
bilancio 2019-2021, annualità 2019; 

 di provvedere alla sua liquidazione una volta effettuato il servizio, pervenuta regolare 
documentazione fiscale ed effettuate le verifiche di legge; 

 di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'acquisizione del parere 
di regolarità contabile e per il seguito di sua competenza; 

 di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 


